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Nagu kokku lepitud, arvutas 
Eesti Transpordi- ja Teetöö-
tajate Ametiühing (ETTA) I 

poolaasta statistika põhjal trans-
pordisektori miinimumpalgad 
2009. aastaks. Tööandjatega oli 
möödunud sügisel tulistel läbi-
rääkimistel kokku lepitud valem ja 
andmestik, mida kasutatakse uute 
miinimumpalkade arvutamiseks. 
Ei osatud aga ette näha, et arvulis-
te andmete suurus aastaga nii kii-
resti kasvab. Valemiga arvutatud 
palgad ei mahu enam tööandjate 
plaanidesse. Taas on ametiühin-
guga tüli tõusmas ning viimane 
on kohe lahkelt lubamas võtta jal-
ge alla streigi- või kohtutee.

Ametiühingul on õigus nõuda. 
Uued miinimumpalgad on saa-
dud valemi järgi, mis aasta tagasi 
kokku lepiti. Õiguslikult ei oleks 
vaielda nagu midagi. Seetõttu ongi 
ETTA-l kohtutee üsna kindla pea-
le minek.

Aastaga on majanduskeskkond 
muutunud peaaegu vastupidiseks. 
Toona ei suutnud selliseid aren-
guid keegi prognoosida. Aasta ta-
gasi lähtuti pigem põhimõttest, et 
palgad tõusevad Eestis pidurda-
matult ja transpordisektori mada-
lamapalgalistele tuleb garanteeri-
da mingisugunegi tõus. Nüüd on 
Eestis palgatõusul pidurid peal ja 
keegi ei taha kuuldagi, et jahtunud 
turul peab järgmisel aastal veel 
palka tõstma. Kuid endine pal-
gatõus on statistikas kajastumas 
ning just selle statistika järgi pea-

vadki autovedajad ja bussiÞrmad 
järgmise aasta miinimumtasusid 
tublisti kergitama.

Pean tõenäolisemaks, et ameti-
ühing võtab jalge alla pigem koh-
tutee, kui asub taas streigiks ridu 
koondama. Õiguslik alus on juba 
eelmise aasta streigiähvardusega 
välja võideldud. Ka ei ole praeguses 
olukorras ehk nii lihtne loota üld-
suse toetust streigile, mis nõuab 
palgatõusu olukorras, kus enami-
kule inimestele jääb palgatõus kau-
geks unistuseks ja pigem on mure, 
kas pääsetakse koondamisest.

Ametiühing on valmis tunnista-
ma, et majandusolukord on muu-
tunud ja valemi rakendamine käib 
tööandjatele tõenäoliselt üle jõu. 
Ollakse valmis minema kompro-
missile ja valemid ümber vaata-
ma. Kui suurteks kompromissi-
deks valmis ollakse, näitab juba 
lähikuu, kui tõenäoliselt algavad 
traditsioonilised läbirääkimised 
ETTA ja tööandjate vahel. Loode-
tavasti ei kujune meil traditsioo-
niks igasügisene streigioht ühis-
transpordis.
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